

KONGRESS 2020



Punkt 23

Proposition om Specialistrådets sammansättning

KONGRESS 2020

5



Punkt 23

10

Proposition om Specialistrådets sammansättning

15

För att mer systematiskt ta tillvara värdefulla synpunkter från Nationella föreningar i arbetet med specialistutbildningen och därtill knutna frågor har förbundsstyrelsen diskuterat möjligheten att ha en annan sammansättning av Specialistrådet. Frågan har stämts av med Specialistrådet och Rådskonferensen under kongressperioden.

20

En förändring innebär förändring i stadgarna, och får även konsekvenser för Valberedningens arbete.

25

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta

30

att Specialistrådet utgörs av ett presidium, ordförande och två vice ordförande, samt en krets av specialistrådgivare, bestående av en representant från varje Nationella förening som kan sägas ha koppling till en specialitet enligt förslag nedan

35

att förslaget om ett presidium med en ordförande och två vice ordförande gäller från nästa kongressperiod (2022). Om någon i rådet avgår innan 2022 behöver inte fyllnadsval göras

40

att förslaget om att specialistrådgivare, bestående av en representant från varje Nationell förening som kan sägas ha en koppling till en specialitet gäller direkt efter beslut av kongressen i år (2020)

45

50

5 Förslag till stadgeändring

Kapitel 9 Specialistrådet

Nuvarande lydelse	Nytt förslag	Kommentar
<p data-bbox="199 524 667 562">9.1 Befogenheter Specialistrådet</p> <p data-bbox="199 600 667 741">(SpecR) är ett konsultativt organ för förbundsstyrelsen och utbildningsorganisationen för specialistutbildningen.</p> <p data-bbox="199 779 667 1182">Rådet ansvarar för att ta fram kvalitetskriterier och beslutsrekommendationer, bistå studierektor och specialistutbildningsavdelningen på kansliet med professionella svar på bedömningsfrågor, hur rutiner ska utformas, och på ett övergripande sätt ha insyn i hur förbundet hanterar specialistutbildningsfrågorna.</p> <p data-bbox="199 1220 667 1361">Rådet ska värdera beslut så att det gagnar hela specialistutbildningens intressen.</p> <p data-bbox="199 1400 667 1771">Specialistrådet utgör överklagandeinstans vad gäller skriftligt specialistarbete och andra beslut avseende meriter som blivande specialister vill tillgodoräkna sig. Specialistområdena är: arbets- och organisationspsykologi, klinisk psykologi, pedagogisk psykologi.</p>		

50

5 10 15 20 25 30 35	<p>9.2 Sammansättning</p> <p>Specialistrådet väljs av kongressen och ska bestå av fyra ledamöter, varav en sammankallande, och ska sammantaget representera de olika specialistområdena, liksom yrkesverksamhet och akademisk kompetens. Rådet ska sammanträda regelbundet och även kunna sammankallas på initiativ av förbundsstyrelsen eller studierektor för specialistutbildningen. Vid sammanträden ska protokoll föras. Ledamöterna väljs av kongressen bland förbundets medlemmar med lång yrkeserfarenhet. Minst en ledamot ska ha docentkompetens. Ledamöterna väljs för en kongressperiod.</p>	<p>9.2 Sammansättning</p> <p>Specialistrådet väljs av kongressen och <i>utgörs av ett presidium, ordförande och två vice ordförande, samt en krets av specialistrådgivare, bestående av en representant från varje Nationella förening som kan sägas ha koppling till en specialitet.</i></p> <p>Presidiet ska representera de olika specialistområdena, liksom yrkesverksamhet och akademisk kompetens.</p> <p>Rådet ska sammanträda regelbundet och även kunna sammankallas på initiativ av förbundsstyrelsen eller studierektor för specialistutbildningen. Vid sammanträden ska protokoll föras. Ledamöterna väljs av kongressen bland förbundets medlemmar med lång yrkeserfarenhet. Minst en ledamot ska ha docentkompetens. Ledamöterna väljs för en kongressperiod.</p>	<p>Ändringsförslag som innebär en ny sammansättning av rådet. Ett presidium med en ordförande och två vice ordföranden istället för fyra ledamöter.</p> <p>Därtill finns specialistrådgivare för de olika specialiteterna.</p>
40 45 50	<p>9.3 Arbetsformer</p> <p>Specialistrådets arbete regleras via Arbetsinstruktion för specialistråd. Specialistrådet ska varje år lämna en verksamhetsberättelse till förbundsstyrelsen. För varje kongressperiod ska rådet lämna en verksamhetsberättelse till kongressen.</p>		